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Magnificencje, Szanowni Państwo Rektorzy, 

zwracam się do Państwa Rektorów zapowiadając inicjatywę zwołania  (w styczniu 

2010 r., o czym poinformuję w terminie późniejszym) spotkania Rektorów-Członków 

KRZaSP w celu odbycia, z udziałem prof. Jerzego Woźnickiego, pogłębionej debaty nad 

projektem środowiskowym Strategii rozwoju szkolnictwa wyŜszego: 2010-2020 

opracowanym przez Fundację Rektorów Polskich wraz z partnerami, w imieniu Konsorcjum 

KRASP (KRePSZ)-FRP-KRZaSP. Projekt ten został zaprezentowany w dniu 2 grudnia br.  

Nasze Konsorcjum zamieściło następnie płatne ogłoszenie w Gazecie Wyborczej w dniu 10 

grudnia br. i w Rzeczpospolitej w dniu 11 grudnia br., zawierające przedstawienie 

najwaŜniejszych propozycji zawartych w Strategii w formie pytań i odpowiedzi. Wszystkie 

materiały są dostępne na witrynach Konsorcjantów, w tym na stronie www.krzasp.pl. JuŜ 

teraz zachęcam do lektury opracowanego projektu.  

Pragnę zwrócić uwagę zwłaszcza na następujące zawarte w nim propozycje, które       

w szczególny sposób mogą interesować uczelnie członkowskie KRZaSP: CO1.2:Dz.2; 

CO1.3:Dz.2, 10; CO2.2:Dz.1 a), b), c),3,4,5,8; CO2.4:Dz.1; CO2.5:Dz.2; CO5.1:Dz.1,2; 



CO5.3:Dz.1,2; CO7.1:Dz.11; CO7.2:Dz.1,2,3(etapI;etapII),4,5,6; CO7.4:Dz.1,2,5,6; 

CO7.5:Dz.1,5,6.  

Podkreślenia wymaga postulat (wprowadzony w ramach CO7.2:Dz.3 etap I)               

w brzmieniu:  

(…) objęcie studentów uczelni niepublicznych (…)  spełniających określone warunki (…) 

finansowaniem budŜetowym w oparciu o kryteria konkursowe w celu obniŜenia czesnego na 

studiach stacjonarnych (…) – z okresem realizacji 2010-12(!) /w wydrukowanej wersji 

Strategii w tym miejscu pojawił się błąd drukarski/. W komentarzu na stronie 107 

podkreślono, Ŝe oznaczać to powinno zrealizowanie intencji ustawodawcy zawartej w ustawie 

Prawo o szkolnictwie wyŜszym z 2005 r. (patrz Art. 94, ust.5). Sformułowanie uŜyte               

w projekcie Strategii  dotyczące etapu I w Dz. 3, w ramach CO 7.2., potwierdza, Ŝe 

działaniem tym powinni zostać objęci studenci (a nie jedynie doktoranci). Oznacza to  pełne 

poparcie  przez autorów projektu Strategii naszych postulatów w tym zakresie.  

W etapie II od 2015 (wraz z wprowadzeniem częściowych opłat za studia stacjonarne 

w uczelniach publicznych), uczelnie niepubliczne mogłyby otrzymywać dotacje na podstawie 

kontraktu z Agencją Rządową ze środków publicznych (patrz tzw. zasada symetrii). 

Podkreślenia wymaga, Ŝe tryb konkursowy, Agencja będzie stosować zarówno wobec uczelni 

publicznych jak i niepublicznych. Dodając do tego zasady parytetu reprezentantów uczelni 

publicznych i niepublicznych w przyszłych organach: RGSWiN, PKAiUA i CK odnajdujemy 

nakreślony przez Strategię nowy, znacznie korzystniejszy dla sektora niepublicznego, obraz 

szkolnictwa wyŜszego. 

Odnotowania wymaga, Ŝe skala i  charakter ogółu propozycji zawartych w projekcie 

Strategii otwiera przed polskim szkolnictwem wyŜszym zupełnie nowe horyzonty rozwojowe 

i  szanse awansu w skali międzynarodowej. Wszystkim nam na tym zaleŜy. Naszą pozycję 

wzmacnia to, Ŝe jest to wspólna wizja uczestników Konsorcjum z udziałem KRASP                

i KRZaSP.  

W załączeniu przekazuję list p. Rektora T. Pomianka, w którym  autor, w moim 

przekonaniu,  powierzchownie i nietrafnie odczytuje projekt środowiskowy Strategii. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Przewodniczący KRZaSP 

Prof. zw. dr hab. Waldemar Tłokiński 


